
2020 年 2月 27 日 

KFC 会員各位 

KSS スクール生各位 

一般社団法人 神戸フットボールクラブ 

会長 細谷 一郎 

 

新型コロナウイルスの感染拡大に伴うクラブ活動の自粛について 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は本クラブの諸行事にご参加頂き誠にありがとうございます。 

さて、2月 25 日に政府の「新型コロナウイルス感染症対策の基本方針」が発表されました。こ

れを受けて翌日 2月 26日には日本サッカー協会（JFA）・兵庫県サッカー協会（HFA）からも新

型コロナウイルスの感染拡大に伴い公式戦を含む主催イベント（試合）を 3月 15日までの間、

原則として延期・中止することが発表されました。今後も神戸市サッカー協会（KFA）の行事も

同様な対応がされると予想されます。 

つきましては本クラブの主な活動場所が三宮の磯上公園球技場であり、通ってくる選手たち

は兵庫県内の広い地域、学校から公共交通機関を利用し活動に参加して頂いています。 

 これらのクラブの特性や状況を考慮し、慎重に協議した結果、下記の通り期間を設定し、ク

ラブのすべての活動を原則として延期・中止として活動を自粛いたします。 

急なご案内となり誠に申し訳ございませんが、皆様におかれましては、本クラブの対応にご理

解・ご協力いただくともに、各ご家庭でも感染予防に努めて頂きますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

期間： 2020 年 2 月 28 日（金）～3月 8日（日） 

対象： KFC すべてのカテゴリー 

    ・KFC ベテランズ・KFC シニア・KFC ユース・KFC ジュニアユース 

・KFC ボーイズ・KFC レディース 

     ・KFC ガールズアカデミー・ KFC 大人のサッカースクール 

・KFC キッズアカデミー・KFC GK アカデミー・One Day+ 

        ・シニアウィークデーフットボール 

 ・神戸少年サッカースクール（KSS 本校・東校）・KSS ジュニアユース 

 

※3 月 9 日以降の活動については今後の情勢を考慮し、3月 5日（木）までに決定いたします。 

以上 

 


